
1№ 37 (328), 17 июля 2014 года

Информационный выпуск органов местного самоуправления  № 37 (328), 17 июля 2014 г. 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65

РЕШЕНИЕ

17.07.2014 г. № 16-8

О первых финансовых отчетах 
кандидатов в депутаты Муниципального совета
Муниципального образования
Муниципальный округ №65
зарегистрированных 
15.07.2014 г., 16.07.2014г., 17.07.2014г.

В соответствии с пунктом 11 статьи 48 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» от  26.05.2014 № 303-46

Избирательная комиссия Муниципального образования Муниципальный округ №65

решила:

1. Опубликовать в газете «Муниципальный вестник 65 округа» первые финансовые отчеты  о размерах избирательного 
фонда, источниках его формирования, о расходах произведенных за счет средств избирательного фонда кандидатов в 
депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ №65, зарегистрированных 15.07.2014, 
16.07.2014, 17.07.2014 года, согласно Приложениям №1-№18 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 65 округа».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя ИКМО МО №65 Лазареву Н.В. 

Председатель
ИКМО МО №65 Н.В. Лазарева

Секретарь
ИКМО МО №65

Л.А. Ванеева



2 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Приложение №1
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Муниципальный округ №65

от 17.07.2014 №16-8

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 194 БЕЛОВА АРТУРА 
ВЛАДИМИРОВИЧА

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
               Белов Артур Владимирович

(фамилия, имя, отчество кандидата)

      
Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 194

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)

№ 40810810055070000979

(номер специального избирательного счета)

по состоянию на 05.07.2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

   
1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70) 10

0

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60)

20
0

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата 

30
0

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 40 0

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50
0

1.1.4

Добровольные пожертвования юридических лиц

60

0

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70
0

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата 

80
0

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90 0

1.2.3
Средства граждан

100
0

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180) 120 0

в том числе

2.1 Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ) 130 0



3№ 37 (328), 17 июля 2014 года

1 2 3 4

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140 0

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150
0

2.2.2

Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования, либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 и п.8 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

160 0

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170 0

2.3

Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

180

0

3 Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280) 190 0

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 200 0

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210 0

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220
0

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 

230
0

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240 0

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250 0

3.2.4
На проведение публичных массовых мероприятий 

260
0

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270 0

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280 0

4

Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд

290
0

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 

300
0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на 
организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

    
                                 05.07.2014 Белов Артур Владимирович

(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



4 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Приложение №2
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Муниципальный округ №65

от 17.07.2014 №16-8

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 
№ 191 БЕЛОВА ВЛАДИМИРА АЛЕКСАНДРОВИЧА

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
Белов Владимир Александрович

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 191

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)

№ 40810810955070000972

(номер специального избирательного счета)

по состоянию на 05.07.2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

   
1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70) 10

0

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60)

20
0

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата 

30
0

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 40 0

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50
0

1.1.4

Добровольные пожертвования юридических лиц

60

0

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70
0

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата 

80
0

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90 0

1.2.3
Средства граждан

100
0

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180) 120 0

в том числе

2.1 Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ) 130 0

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140 0

из них



5№ 37 (328), 17 июля 2014 года

1 2 3 4

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150
0

2.2.2

Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования, либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 и п.8 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

160 0

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170 0

2.3

Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

180

0

3 Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280) 190 0

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 200 0

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210 0

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220
0

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 

230
0

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240 0

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250 0

3.2.4
На проведение публичных массовых мероприятий 

260
0

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270 0

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280 0

4

Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд

290
0

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 

300
0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, 
подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на 
организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

    
                                 05.07.2014 Белов Владимир Александрович

(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



6 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Приложение №3
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Муниципальный округ №65

от 17.07.2014 №16-8
ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 192 ДЕГТЯРЕВОЙ НАДЕЖДЫ 
ИВАНОВНЫ

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
Дегтярева Надежда Ивановна

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 192

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)

40810810355070000983

(номер специального избирательного счета)

по состоянию на «05» июля 2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70)

10
0

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60)

20
-

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата 

30
-

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 40

-

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50
-

1.1.4

Добровольные пожертвования юридических лиц

60

-

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70

-

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата 

80
-

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90

-

1.2.3
Средства граждан

100
-

1.2.4 Средства юридических лиц 110 -

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180)

120
0

в том числе

2.1
Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

130
-

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140
-

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150
-



7№ 37 (328), 17 июля 2014 года

Дегтярева Надежда Ивановна

2.2.2

Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования, либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 и п.8 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

160

-

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170

-

2.3

Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180

-

3
Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280)

190
0

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 

200
-

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210

-

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220
-

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 

230
-

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240

-

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250

-

3.2.4
На проведение публичных массовых мероприятий 

260
-

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270

-

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280

-

4

Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд

290

0

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 

300

0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию 
и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Н.И. Дегтярева
(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



8 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Приложение №4
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Муниципальный округ №65

от 17.07.2014 №16-8

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 194 ДЗЮБЫ ИГОРЯ НИКОЛАЕВИЧА

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
Дзюба Игорь Николаевич

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 194

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)

40810810355070000996

(номер специального избирательного счета)

по состоянию на «05» июля 2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70)

10
0

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60)

20
0

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата 

30
0

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 40

0

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50
0

1.1.4

Добровольные пожертвования юридических лиц

60

0

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70

0

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата 

80
0

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90

0

1.2.3
Средства граждан

100
0

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180)

120
0

в том числе

2.1
Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

130
0

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140
0

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150
0



9№ 37 (328), 17 июля 2014 года

Дзюба Игорь Николаевич

2.2.2

Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования, либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 и п.8 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

160

0

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170

0

2.3

Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180

0

3
Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280)

190
0

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 

200
0

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210

0

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220
0

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 

230
0

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240

0

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250

0

3.2.4
На проведение публичных массовых мероприятий 

260
0

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270

0

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280

0

4

Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд

290

0

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 

300

0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию 
и проведение избирательной кампании не привлекалось.

И.Н. Дзюба
(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



10 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Приложение №5
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Муниципальный округ №65

от 17.07.2014 №16-8

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 192 ЗАВАРЗИНОЙ ЕЛЕНЫ 
АЛЕКСАНДРОВНЫ

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
Заварзина Елена Александровна

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 192

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)

№ 40810810455070000993

(номер специального избирательного счета)

по состоянию на 07.07.2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

   
1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70) 10

0

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60)

20
0

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата 

30
0

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 40 0

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50
0

1.1.4

Добровольные пожертвования юридических лиц

60

0

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70
0

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата 

80
0

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90 0

1.2.3
Средства граждан

100
0

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180) 120 0

в том числе

2.1 Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ) 130 0

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140 0

из них



11№ 37 (328), 17 июля 2014 года

1 2 3 4

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150
0

2.2.2

Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования, либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 и п.8 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

160 0

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170 0

2.3

Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

180

0

3 Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280) 190 0

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 200 0

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210 0

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220
0

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 

230
0

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240 0

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250 0

3.2.4
На проведение публичных массовых мероприятий 

260
0

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270 0

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280 0

4

Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд

290
0

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 

300
0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию 
и проведение избирательной кампании не привлекалось.

    
                                 07.07.2014 Заварзина Елена Александровна

(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



12 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Приложение №6
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Муниципальный округ №65

от 17.07.2014 №16-8

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 190 КРАСНОВОЙ ЛАРИСА 
ЕВГЕНЬЕВНЫ

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
Краснова Лариса Евгеньевна

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 190

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)

40810810055070001004

(номер специального избирательного счета)

по состоянию на «05» июля 2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70)

10
0

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60)

20
0

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата 

30
0

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 40

0

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50
0

1.1.4

Добровольные пожертвования юридических лиц

60

0

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70

0

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата 

80
0

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90

0

1.2.3
Средства граждан

100
0

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180)

120
0

в том числе

2.1
Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

130
0

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140
0

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150
0



13№ 37 (328), 17 июля 2014 года

Краснова Лариса Евгеньевна

2.2.2

Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования, либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 и п.8 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

160

0

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170

0

2.3

Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180

0

3
Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280)

190
0

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 

200
0

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210

0

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220
0

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 

230
0

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240

0

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250

0

3.2.4
На проведение публичных массовых мероприятий 

260
0

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270

0

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280

0

4

Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд

290

0

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 

300

0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию 
и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Л.Е. Краснова
(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



14 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Приложение №7
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Муниципальный округ №65

от 17.07.2014 №16-8
ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 191 КРУТОГОЛОВА 
ВЛАДИМИРА АЛЕКСАНДРОВИЧА 

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
Крутоголов Владимир Александрович

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 191

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)

40810810355070001005

(номер специального избирательного счета)

по состоянию на «05» июля 2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

   
1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70)

10
0

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60)

20
0

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата 

30
0

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 40

0

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50
0

1.1.4

Добровольные пожертвования юридических лиц

60

0

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70

0

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата 

80
0

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90

0

1.2.3
Средства граждан

100
0

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180)

120
0

в том числе

2.1
Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

130
0

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140
0

из них



15№ 37 (328), 17 июля 2014 года

1 2 3 4

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150
0

2.2.2

Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования, либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 и п.8 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

160

0

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170

0

2.3

Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180

0

3
Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280)

190
0

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 

200
0

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210

0

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220
0

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 

230
0

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240

0

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250

0

3.2.4
На проведение публичных массовых мероприятий 

260
0

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270

0

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280

0

4

Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд

290

0

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 

300

0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, 
подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на 
организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

В.А. Крутоголов
(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



16 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Приложение №8
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Муниципальный округ №65

от 17.07.2014 №16-8

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 191 КУЗНИЦОВА АЛЕКСАНДРА 
АНАТОЛЬЕВИЧА

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
Кузнецов Александр Анатольевич

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 191

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)

№ 40810810855070001000

(номер специального избирательного счета)

по состоянию на 05.07.2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

   
1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70) 10

0

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60)

20
0

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата 

30
0

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 40 0

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50
0

1.1.4

Добровольные пожертвования юридических лиц

60

0

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70
0

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата 

80
0

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90 0

1.2.3
Средства граждан

100
0

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180) 120 0

в том числе

2.1 Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ) 130 0

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140 0

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150
0



17№ 37 (328), 17 июля 2014 года

1 2 3 4

2.2.2

Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования, либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 и п.8 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

160 0

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170 0

2.3

Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

180

0

3 Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280) 190 0

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 200 0

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210 0

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220
0

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 

230
0

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240 0

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250 0

3.2.4
На проведение публичных массовых мероприятий 

260
0

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270 0

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280 0

4

Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд

290
0

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 

300
0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, 
подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на 
организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

    
                                 07.07.2014 Кузнецов Александр Анатольевич

(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



18 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Приложение №9
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Муниципальный округ №65

от 17.07.2014 №16-8

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 190 КУЧЕРОВА АНДРЕЯ 
АЛЕКСАНДРОВИЧА

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
Кучеров Андрей Александрович 

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 190

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)

№ 40810810155070001014

(номер специального избирательного счета)

по состоянию на 08.07.2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70)

10
1500

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60)

20
1500

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата 

30
1500

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 40 0

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50
0

1.1.4

Добровольные пожертвования юридических лиц

60

0

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70
1500

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата 

80
1500

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90 0

1.2.3
Средства граждан

100
0

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180)

120
0

в том числе

2.1
Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

130
0

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140 0

из них



19№ 37 (328), 17 июля 2014 года

Кучеров Андрей Александрович 

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150
0

2.2.2

Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования, либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 и п.8 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

160
0

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170 0

2.3

Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180

0

3
Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280)

190
100

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 

200
100

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210 0

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220
0

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 

230
0

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240 0

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250 0

3.2.4
На проведение публичных массовых мероприятий 

260
0

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270 0

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280
0

4

Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд

290
0

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 

300
1400

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию 
и проведение избирательной кампании не привлекалось.

(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



20 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Приложение №10
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Муниципальный округ №65

от 17.07.2014 №16-8

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 190 МАТУСА ВЛАДИМИРА 
ЮРЬЕВИЧА

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
Матус Владимир Юрьевич 

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 190

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)

№ 40810810255070000986

(номер специального избирательного счета)

по состоянию на 08.07.2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70)

10
1200

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60)

20
1200

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата 

30
1200

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 40 0

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50
0

1.1.4

Добровольные пожертвования юридических лиц

60

0

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70
1200

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата 

80
1200

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90 0

1.2.3
Средства граждан

100
0

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180)

120
0

в том числе

2.1
Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

130
0

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140 0

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150
0



21№ 37 (328), 17 июля 2014 года

Матус Владимир Юрьевич 

2.2.2

Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования, либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 и п.8 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

160
0

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170 0

2.3

Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180

0

3
Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280)

190
100

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 

200
100

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210 0

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220
0

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 

230
0

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240 0

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250 0

3.2.4
На проведение публичных массовых мероприятий 

260
0

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270 0

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280
0

4

Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд

290
0

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 

300
1100

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию 
и проведение избирательной кампании не привлекалось.

(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



22 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Приложение №11
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Муниципальный округ №65

от 17.07.2014 №16-8

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 191 НЕЗАБУДКИНА АНДРЕЯ 
СЕВИРОВИЧА

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
Незабудкин Андрей Севирович

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 191

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)

№ 40810810255070000931

(номер специального избирательного счета)

по состоянию на 07.07.2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

   
1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70) 10

1000

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60)

20
1000

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата 

30
1000

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 40 0

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50
0

1.1.4

Добровольные пожертвования юридических лиц

60

0

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70
0

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата 

80
0

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90 0

1.2.3
Средства граждан

100
0

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180) 120 0

в том числе

2.1 Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ) 130 0

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140 0

из них



23№ 37 (328), 17 июля 2014 года

1 2 3 4

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150
0

2.2.2

Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования, либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 и п.8 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

160 0

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170 0

2.3

Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

180

0

3 Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280) 190 0

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 200 0

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210 0

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220
0

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 

230
0

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240 0

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250 0

3.2.4
На проведение публичных массовых мероприятий 

260
0

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270 0

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280 0

4

Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд

290
0

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 

300
0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию 
и проведение избирательной кампании не привлекалось.

    
                                 07.07.2014 Незабудкин Андрей Севирович

(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



24 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Приложение №12
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Муниципальный округ №65

от 17.07.2014 №16-8

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 190 ПАШКОВСКОГО ЕВГЕНИЯ 
АЛЕКСАНДРОВИЧА

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
Пашковский Евгений Александрович

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 190

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)

№ 40810810855070001026

(номер специального избирательного счета)

по состоянию на 07.07.2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

   
1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70) 10

0

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60)

20
0

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата 

30
0

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 40 0

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50
0

1.1.4

Добровольные пожертвования юридических лиц

60

0

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70
0

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата 

80
0

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90 0

1.2.3
Средства граждан

100
0

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180) 120 0

в том числе

2.1 Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ) 130 0

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140 0

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150
0



25№ 37 (328), 17 июля 2014 года

1 2 3 4

2.2.2

Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования, либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 и п.8 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

160 0

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170 0

2.3

Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

180

0

3 Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280) 190 0

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 200 0

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210 0

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220
0

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 

230
0

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240 0

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250 0

3.2.4
На проведение публичных массовых мероприятий 

260
0

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270 0

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280 0

4

Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд

290
0

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 

300
0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию 
и проведение избирательной кампании не привлекалось.

    
                                 07.07.2014 Пашковский Евгений Александрович

(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



26 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Приложение №13
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Муниципальный округ №65

от 17.07.2014 №16-8

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 193 РИМСКОЙ НИНЫ 
АФАНАСЬЕВНЫ

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
Римская Нина Афанасьевна

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 193

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)

40810810155070001027

(номер специального избирательного счета)

по состоянию на «05» июля 2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70)

10
0

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60)

20
0

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата 

30
0

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 40

0

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50
0

1.1.4

Добровольные пожертвования юридических лиц

60

0

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70

0

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата 

80
0

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90

0

1.2.3
Средства граждан

100
0

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180)

120
0

в том числе

2.1
Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

130
0

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140
0

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150
0



27№ 37 (328), 17 июля 2014 года

Римская Нина Афанасьевна

2.2.2

Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования, либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 и п.8 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

160

0

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170

0

2.3

Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180

0

3
Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280)

190
0

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 

200
0

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210

0

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220
0

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 

230
0

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240

0

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250

0

3.2.4
На проведение публичных массовых мероприятий 

260
0

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270

0

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280

0

4

Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд

290

0

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 

300

0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию 
и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Н.А. Римская
(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



28 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Приложение №14
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Муниципальный округ №65

от 17.07.2014 №16-8

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 190 РЫЖОВОЙ АННЫ ВАЛЕРЬЕВНЫ

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
Рыжова Анна Валерьевна

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 190

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)

40810810355070001034

(номер специального избирательного счета)

по состоянию на «05» июля 2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

   
1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70)

10
0

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60)

20
0

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата 

30
0

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 40

0

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50
0

1.1.4

Добровольные пожертвования юридических лиц

60

0

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70

0

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата 

80
0

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90

0

1.2.3
Средства граждан

100
0

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180)

120
0

в том числе

2.1
Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

130
0

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140
0

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150
0



29№ 37 (328), 17 июля 2014 года

1 2 3 4

2.2.2

Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования, либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 и п.8 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

160

0

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170

0

2.3

Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180

0

3
Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280)

190
0

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 

200
0

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210

0

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220
0

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 

230
0

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240

0

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250

0

3.2.4
На проведение публичных массовых мероприятий 

260
0

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270

0

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280

0

4

Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд

290

0

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 

300

0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию 
и проведение избирательной кампании не привлекалось.

А.В. Рыжова
(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



30 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Приложение №15
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Муниципальный округ №65

от 17.07.2014 №16-8

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 193 РЯЗАНЦЕВОЙ ИРИНЫ 
ВИКТОРОВНЫ

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
Рязанцева Ирина Викторовна

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 193

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)

40810810655070000997

(номер специального избирательного счета)

по состоянию на «05» июля 2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

   
1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70)

10
0

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60)

20
0

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата 

30
0

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 40

0

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50
0

1.1.4

Добровольные пожертвования юридических лиц

60

0

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70

0

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата 

80
0

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90

0

1.2.3
Средства граждан

100
0

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180)

120
0

в том числе

2.1
Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

130
0

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140
0

из них



31№ 37 (328), 17 июля 2014 года

1 2 3 4

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150
0

2.2.2

Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования, либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 и п.8 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

160

0

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170

0

2.3

Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180

0

3
Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280)

190
0

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 

200
0

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210

0

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220
0

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 

230
0

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240

0

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250

0

3.2.4
На проведение публичных массовых мероприятий 

260
0

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270

0

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280

0

4

Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд

290

0

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 

300

0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию 
и проведение избирательной кампании не привлекалось.

И.В. Рязанцева
(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



32 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Приложение №16
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Муниципальный округ №65

от 17.07.2014 №16-8

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 194 СОКОЛОВА АЛЕКСЕЙ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
Соколов Алексей Александрович

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 194

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)

40810810455070001002

(номер специального избирательного счета)

по состоянию на «05» июля 2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70)

10
0

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60)

20
0

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата 

30
0

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 40

0

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50
0

1.1.4

Добровольные пожертвования юридических лиц

60

0

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70

0

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата 

80
0

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90

0

1.2.3
Средства граждан

100
0

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180)

120
0

в том числе

2.1
Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

130
0

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140
0

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150
0



33№ 37 (328), 17 июля 2014 года

Соколов Алексей Александрович

2.2.2

Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования, либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 и п.8 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

160

0

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170

0

2.3

Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180

0

3
Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280)

190
0

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 

200
0

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210

0

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220
0

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 

230
0

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240

0

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250

0

3.2.4
На проведение публичных массовых мероприятий 

260
0

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270

0

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280

0

4

Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд

290

0

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 

300

0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию 
и проведение избирательной кампании не привлекалось.

А.А. Соколов
(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



34 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Приложение №17
к решению избирательной комиссии

муниципального образования
Муниципальный округ №65

от 17.07.2014 №16-8

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 190 ФИЛОНОВОЙ ИННЫ 
СЕМЕНОВНЫ

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
Филонова Инна Семеновна

(фамилия, имя, отчество кандидата)

Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 190

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)

№ 40810810755070001029

(номер специального избирательного счета)

по состоянию на 07.07.2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки

Сумма, руб. Примечание  

   
1 2 3 4

1
Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 
20+стр. 70) 10

0

в том числе

1.1
Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60)

20
0

из них

1.1.1
Собственные средства кандидата 

30
0

1.1.2
Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 40 0

1.1.3
Добровольные пожертвования граждан

50
0

1.1.4

Добровольные пожертвования юридических лиц

60

0

1.2

Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих 
возврату или перечислению в доход бюджета в случаях, 
установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70
0

из них

1.2.1
Собственные средства кандидата 

80
0

1.2.2
Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 
избирательным объединением 90 0

1.2.3
Средства граждан

100
0

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0

2
Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180) 120 0

в том числе

2.1 Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ) 130 0

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с 
нарушением установленного порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140 0

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо 
не указавшим обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150
0



35№ 37 (328), 17 июля 2014 года

1 2 3 4

2.2.2

Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять 
пожертвования, либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 и п.8 ст.58 
ФЗ № 67-ФЗ)

160 0

2.2.3
Средств, превышающих предельный размер добровольных 
пожертвований (нарушение п.10 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170 0

2.3

Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в 
установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

180

0

3 Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280) 190 0

в том числе

3.1
На финансовое обеспечение организационно-технических мер, 
направленных на сбор подписей избирателей 200 0

3.1.1
Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 
избирателей 210 0

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) 
информационного и консультационного характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220
0

из них

3.2.1
На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 

230
0

3.2.2
На предвыборную агитацию через редакции периодических 
печатных изданий 240 0

3.2.3
На выпуск и распространение печатных и иных агитационных 
материалов 250 0

3.2.4
На проведение публичных массовых мероприятий 

260
0

3.2.5
На оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера 270 0

3.3

На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) 
гражданами или юридическими лицами, а также на покрытие 
иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280 0

4

Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд

290
0

5

Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 

300
0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию 
и проведение избирательной кампании не привлекалось.

    
                                 07.07.2014 Филонова Инна Семеновна

(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)



36 № 37 (328), 17 июля 2014 года

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным межрегиональным территориальным управлением 
Министерства по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2 
–5781. Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65. 
Главный редактор: М. Е. Салтыкова. Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1; тел./факс: (812) 341-03-82. 
Отпечатано: ООО «ИД «Инкери»». Адрес: Санкт-Петербург, наб. реки Карповки, 5. Тираж 3 000 экз. Распространяется бесплатно. 
Номер подписан в печать 17.07.2014 года в 14.00 по графику, в 17.30 фактически. 

Приложение №18
к решению избирательной комиссии муниципального образования Муниципальный округ №65 от 17.07.2014 №16-8

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КАНДИДАТА В ДЕПУТАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 193 ШЕПТЕНКО СТАНИСЛАВА 
КИРИЛЛОВИЧА

ПЕРВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
(ненужное зачеркнуть)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда
Шептенко Станислав Кириллович

(фамилия, имя, отчество кандидата)
Кандидата в депутаты Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, избирательный округ № 193

(наименование муниципального образования, субъекта Российской Федерации)
40810810255070000973

(номер специального избирательного счета)
по состоянию на «05» июля 2014 года

 Строка финансового отчета Шифр  
строки Сумма, руб. Примечание  

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего  (стр.10= стр. 20+стр. 70) 10 0

в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда 
(стр.20= стр. 30+ стр. 40+стр. 50+стр.60) 20 0

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 0

1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным объединением 40 0

1.1.3 Добровольные пожертвования граждан 50 0
1.1.4 Добровольные пожертвования юридических лиц 60 0

1.2
Поступило в избирательный фонд денежных средств, подлежащих возврату или 
перечислению в доход бюджета в случаях, установленных законодательством
(стр.70= стр. 80+ стр. 90+стр. 100+стр.110)

70 0

из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0

1.2.2 Собственные средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 
объединением 90 0

1.2.3 Средства граждан 100 0

1.2.4 Средства юридических лиц 110 0

2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 
(стр.120= стр. 130+стр. 140+стр.180) 120 0

в том числе
2.1 Перечислено в доход местного бюджета (нарушение п.п. н) п.6 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 130 0

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением установленного 
порядка 
(стр.140= стр. 150+стр. 160+стр.170)

140 0

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе 
(нарушение п.п. б), в), г) п.6 и п.7 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

150 0

2.2.2
Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования, либо не 
указавшим обязательные сведения в платежном документе (нарушение п.п. а), д-м), о), п) п.6 
и п.8 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ)

160 0

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований (нарушение п.10 
ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 170 0

2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном порядке 
 (п.9 ст.58 ФЗ № 67-ФЗ) 180 0

3 Израсходовано средств, всего 
(стр.190= стр. 200+стр.230+стр.280) 190 0

в том числе

3.1 На финансовое обеспечение организационно-технических мер, направленных на сбор 
подписей избирателей 200 0

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 210 0

3.2
На предвыборную агитацию, и оплату работ (услуг) информационного и консультационного 
характера
(стр.220= стр.230+стр. 240+стр.250+стр. 260+стр.270)

220 0

из них
3.2.1 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 230 0
3.2.2 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 240 0
3.2.3 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 250 0
3.2.4 На проведение публичных массовых мероприятий 260 0
3.2.5 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 270 0

3.3
На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) гражданами или юридическими 
лицами, а также на покрытие иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании

280 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда пропорционально перечисленным 
в избирательный фонд 290 0

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой) 
(стр. 300 =стр. 10 - стр. 120 - стр. 190 -стр. 290) 300 0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию 
и проведение избирательной кампании не привлекалось.

С.К. Шептенко
(подпись, дата) (фамилия, имя, отчество)


